
 

Zápis č. 4/2023                                                                        Počet příloh: 2 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 17.4.2023 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., J. V., L. K., Bc. S. M., Mgr. J. D., Bc. Z. H.  

Ověřovatelé zápisu: Mgr. J. D., L. K.  

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané: P. S.  

Omluveni: Bc. M. M.  

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 13.3.2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Linka bezpečí, z.s.  

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IZ-12-8003007/VB/001 

            Babice 23, p.č.23 – přeložka kNN, vNN 

6. Vstup do Svazu měst a obcí ČR 

7. Informace starostky a místostarosty 

8. Různé a diskuse  

9. Závěr 
 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, přítomné občany, konstatovala, že je 

přítomno 6 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla 

určena paní L. Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla paní Mgr. J. D. a paní L. K..  

Předložila ke schválení program jednání (výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. J. D. a paní L. K. a 

dnešní program jednání. 

Hlasování: pro: 6    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/4/2023 bylo přijato.  
 

 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 13.3.2023 

Paní starostka uvedla, že zápis č.3/2023 ze dne 13.3.2023 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

paní Bc. Z. H. a panem J.V., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.3/2023 z jednání ZO ze dne 

13.3.2023 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 6   proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/4/2023 bylo přijato. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

- poskytnutí finančního daru ve výši 3. 000,- Kč na provoz Klíče – centra sociálních služeb, p.o. pro rok 2023 

byl odeslán 22.3.2023 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřena mezi Paseka, zemědělská a.s., IČ 

25356411, se sídlem Babice č.p. 130, 785 01 Babice, zastoupená předsedou představenstva J. K. a obcí 

Babice, IČ 00635260, se sídlem Babice č.p. 65, 785 01 Babice, zastoupena D. H., starostkou byla podepsána 

dne 15.3.2023 

- vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí Babice a paní D.H., starostkou obce byl podepsán dne 15.3.2023  

- finanční dar pro Římskokatolickou farnost Šternberk ve výši 20. 000,-Kč na náklady spojené s údržbou a 

provozem kostela Všech svatých v Babicích byl odeslán 17.4.2023 

- rozpočtové opatření č.3 na rok 2023 vyvěšeno dne 11.4.2023 

 



 

 

4. Linka bezpečí, z.s. (příloha č.1) 

Paní starostka předkládá ZO žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. a o poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 3. 000,- Kč na provoz dětské krizové linky. V posledních 6letech jsme opakovaně poskytli 

finanční příspěvek na podporu této linky. Mezi členy ZO proběhla diskuze, žádný jiný návrh nebyl podán.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje finanční příspěvek ve výši 3. 000,- Kč na 

podporu dětské krizové linky.  

Hlasování: pro: 6             proti: 0         zdržel se: 0 

Usnesení č.4/4/2023 bylo přijato. 

 

 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IZ-12-8003007/VB/001 Babice 23, p.č.23 – 

přeložka kNN, vNN (příloha č. 2) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IZ-12-

8003007/VB/001 Babice 23, p.č.23 – přeložka kNN, vNN uzavřenou mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 

Šternberk, IČO:00635260, zastoupená D. H., starostkou obce a ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/5, 405 02 

Děčín, zastoupena na základě plné moci spol. EMONTAS, s.r.o., se sídlem Jiráskova 1273/7A, 779 00 

Olomouc, IČO 25883551, zmocněnec Ing. Z.Š.. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti (par.č.1259/1 v k.ú. 

Babice u Šternberka), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto práv 

strpět. Rozsah věcného břemen na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je vymezen v geometrickém 

plánu č.543-862/2022 potvrzený Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc 

dne 15.2.2023 pod č. GP – 304/2022-805. Geometrický plán je přílohou č.1 této smlouvy. Věcné břemeno 

zřízené touto Smlouvou se sjednává na dobu určitou.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č.IZ-12-8003007/VB/001 Babice 23, p.č.23 – přeložka kNN, vNN uzavřenou mezi Obcí Babice, Babice 65, 

78501 Šternberk, IČO:00635260, zastoupená D. H., starostkou obce a ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/5, 

405 02 Děčín, zastoupena na základě plné moci spol. EMONTAS, s.r.o., se sídlem Jiráskova 1273/7A, 779 

00 Olomouc, IČO 25883551, zmocněnec Ing. Z. Š. a zplnomocňuje paní starostku k dalšímu jednání a 

podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 6            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.5/4/2023 bylo přijato. 

 

 

6. Vstup do Svazu měst a obcí ČR 

Paní starostka předkládá k projednání a ke schválení vstup obce Babice do Svazu měst a obcí ČR. 

Svaz měst a obcí České republiky je celostátní, dobrovolnou, nepolitickou a nevládní organizací, založenou 

jako spolek, který hájí zájmy měst a obcí. Členy Svazu je 2 800 měst a obcí, v nichž žije více než 8,4 mil. 

obyvatel České republiky. Svaz se podílí na přípravě legislativních i nelegislativních opatření, jež mají dopad 

na místní samosprávu. Jeho zástupci se účastní celé řady jednání se zástupci exekutivy, poslanci a senátory 

Parlamentu České republiky, stejně tak i s celou řadou dalších subjektů s cílem dosáhnout co nejlepších 

podmínek pro činnost místních samospráv v České republice. Svaz je připomínkovým místem vládních 

návrhů právních předpisů. Prostřednictvím mezinárodních organizací, jichž je členem, ovlivňuje vývoj 

legislativy i na evropské úrovni. Členové Svazu hradí roční členský příspěvek, který se skládá z pevné části 

(v případě naší obce to je 2 200,- Kč) a variabilní části, která je pro rok 2023 ve výši 3,24 Kč/obyvatel. Při 

fakturaci se vychází z údajů ČSÚ k 1. lednu předchozího roku. Paní starostka navrhuje schválit vstup obce 

Babice do SMO ČR. Mezi členy ZO k tomuto proběhla diskuze, žádný jiný návrh nebyl podán.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje vstup obce Babice do Svazu měst a obcí ČR a 

zplnomocňuje starostku k dalším úkonům spojeným se vstupem do tohoto spolku.  

Hlasování: pro: 6            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.6/4/2023 bylo přijato. 

 

 

7. Informace starostky a místostarosty: 

Starostka informuje o: 

- oslavě MDŽ dne 17.3.2023 

- kontrole z Krajské hygienické stanice Olomouc – nová MŠ Sluníčko dne 20.3.2023  

https://www.smocr.cz/cs/clenstvi/clensky-prispevek


- semináři na téma Odpady pořádaný firmou EKO-KOM a.s. dne 21.3.2023 

 

- dni otevřených dveří v ZŠ Babice dne 22.3.2023 

- schůzce na MAS Šternbersko ohledně chodníku podél silnice II/444 dne 24.3.2023 

- účasti na sympoziu Odpady 2023 v Brně dne 28.3.2023 

- otevření BABYboxu ve Šternberku dne 29.3.2023 

- akci „Ukliďme Česko, ukliďme Babice“ dne 1.4.2023 

- připomínkování jízdního řádu ČD, jednání na KIDSOK Olomouc dne 3.4. 2023 

- Odborné přípravě starostů – hasiči Olomouckého kraje dne 12.4.2023 

- semináři – digitální mapy Olomouckého kraje 13.4. a 14.4.2023 

- zápisu do 1. třídy ZŠ Babice dne 14.4.2023 (8 prvňáčků) 

- poničeném kontejneru na papír u Č. dne 17.4.2023 

- svozu nebezpečného a velkoobjemového odpadu dne 22.4.2023 

- akci Babice Čarodějnice dne 28.4.2023 

- oslavě Dne osvobození 7.5.2023 - lampionový průvod, krátký program v parčíku a ohňostroj na hřišti 

- Obecním zájezdu dne 27.5.2023 

- snaze obnovit setkání obcí s názvem „Babice“ 

- statistickém měření rychlosti v naší obci  

- zaslané výpovědi aplikace Mobilní rozhlas a výpovědi servisní smlouvy programového vybavení 

Codexis Green 

 

8. Různé a diskuse 

Paní L. K. srdečně pozvala všechny přítomné na otevření první smyslové zahrady na Moravě dne 29.4.2023 

od 13:00hod. 

Paní J.D. navrhuje, aby se oslovila paní Š. K., zda by pořídila fotografie z obce a obecních akcí. Tyto 

fotografie by se využily pro zpracování obecního kalendáře.   

 

 

 

9. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:45 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí     

15.5.2023 v 18:30 hod. v KD Babice. 
 

 

 

 

 

Zapsala: L.Z.              starostka: D. H.  

 

 

 

 

       místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. J. D.    L. K.  

 

 

 

 

 

Zápis zpracovala: Z.L. dne 19.4.2023 

 


